
Zápisnica 
z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 30. januára 2015 
 
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia 
                   1.  Otvorenie zasadnutia  
                   2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
                   3.  Kontrola prijatých uznesení zo dňa 15.12.2014 
                   4.  Zámer obce spracovať Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja  
                        obcí Horného Liptova na obdobie rokov 2015-2022 ako strednodobého rozvojového  
                        dokumentu regiónu Horný Liptov 
                   5.  Schválenie uznesenia 
                   6.  Záver 

1. Otvorenie 
     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič. 
Starosta podľa prezenčnej listiny skonštatoval, je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov Obecného 
zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Následne poslanci schválili všetkými 
hlasmi prítomných návrh programu. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený zástupca starostu Ľudovít Šimček, za overovateľov poslanci Ing.Ján 
Janovčík a František Račko. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných 
určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 15.12.2014      
Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesení z rokovaní  obecného zastupiteľstva konaných dna 
15.12.2014. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené. 

Za boli 4  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa  0 poslancov 

4.  Zámer obce spracovať Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obcí  

     Horného Liptova na obdobie rokov 2015-2022 ako strednodobého rozvojového dokumentu  

     regiónu  Horný Liptov 
     Starosta predložil zámer spracovať Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja  
obcí Horného Liptova na obdobie rokov 2015-2022 ako strednodobého rozvojového dokumentu 
regiónu Horný Liptov, v ktorom bude obec Beňadiková mať vyčlenenú osobitnú časť týkajúcu sa 
strategického  plánovania  rozvoja obce pre uvedené obdobie v zmysle uzatvorenej zmluvy o dielo. 
Obecné zastupiteľstvo predložený zámer jednohlasne schválilo 
Za boli 4  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa  0 poslancov 

5.   Schválenie uznesenia 
     Po skončení diskusie zástupca starostu Ľudovít Šimček predložil OZ návrhy Uznesení na 
schválenie. 
Poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných návrhy uznesení. 

 

 

 



 

6.   Záver 
      Na  záver  rokovania starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a rokovanie 
ukončil. 
 
V Beňadikovej dňa 30.januára 2015 
 
 
Zapísal: Ľudovít Šimček    SIGNED 

 
Overovatelia:  Ing. Ján Janovčík  SIGNED 

               SIGNED    
                       František Račko    SIGNED                                        Ján Martinovič 
                                                                                                                  starosta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


